1

2025年２月 20日

各 位

会社名 AI inside 株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO  渡久地 択

 （コード番号：4488 東証グロース）

問合わせ先 執行役員 CFO  烏野 裕明

 （TEL. 03-5468-5041）

取締役候補者に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役候補者について下記の通り決議しましたのでお知らせ

いたします。

なお、本件は、本年６月27日開催予定の当社第10期定時株主総会での選任、株主総会後の取締役会で

の選定を予定しております。

当社では、2021年より現体制の下で経営基盤整備を着実に推進してきました。今後、次のフェーズに

移行し、AI関連の技術進化や事業環境変化の中で更なる成長を実現するため、現体制の任期満了を受け

て経営体制の変更を行なうこととしました。新たな体制の下で、機動的な意思決定と業務執行の迅速化

を図り、持続的な成長と企業価値向上を目指して、より一層邁進していきます。

記

１．役員人事

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）の候補者（本年６月27日開催予定の株主総会に

付議予定）

氏 名 新役職名 旧役職名

渡久地 択 代表取締役社長CEO 同左

岩松 秀樹 取締役COO CEO補佐

烏野 裕明 取締役CFO 執行役員CFO

（２）監査等委員である取締役の候補者（本年６月27日開催予定の株主総会に付議予定）

氏 名 新役職名 旧役職名

佐藤 孝幸 社外取締役 監査等委員 同左

加川 亘 社外取締役 監査等委員 同左

蔵元 左近 社外取締役 監査等委員 同左

（注）佐藤孝幸氏、加川亘氏、蔵元左近氏は、会社法第２条第15号に規定する社外取締役の候

補者であります。

2

（３）退任予定（本年６月27日開催予定の株主総会終結の時をもって任期満了により退任予定）

氏 名 現役職名 （退任後役職名）

前刀 禎明 取締役CMO InsideX EVP

鈴木 協一郎 取締役CIO アドバイザー

岡田 和敏 取締役CRO グローバル・パートナーシッ

プ・エグゼクティブ

星 健一 社外取締役 アドバイザー

２．取締役体制（本年６月27日より実施予定）

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏 名 新役職名

渡久地 択 代表取締役社長CEO

岩松 秀樹 取締役COO

烏野 裕明 取締役CFO

（２）監査等委員である取締役

氏 名 新役職名

佐藤 孝幸 社外取締役 監査等委員

加川 亘 社外取締役 監査等委員

蔵元 左近 社外取締役 監査等委員

以上

3

（ご参考）新任取締役候補者の略歴

 氏   名

（生年月日）

略歴、地位、担当及び

重要な兼職の状況

候補者の有する

当社の株式数

岩松
いわまつ

 秀樹
ひ で き

（1975 年 7 月 10 日）

1998 年 4 月 BMW Group JAPAN TOHO Motors 株式会社入社

2000 年 8 月 BMW TOKYO 株式会社入社

2003 年 4 月 AUDI TOKYO（現 AudiVolkswagenRetail Japan 株

式会社）入社

2004 年 4 月 THE RESEARCH INSTITUTE OF MARKETING

株式会社マーケティング研究協会 入社

コンサルティング教育部

マーケティング・インストラクター

2008 年 8 月 プルデンシャルファイナンシャル ジブラルタ

生命保険株式会社 入社

本社営業部支部長

2012 年 10 月 株式会社セレブレイン 入社

エグゼクティブサーチ事業部

Senior Manager

2014 年 9 月 SOMPO ホールディングス 損保ジャパン日本興

亜ひまわり生命保険株式会社 入社

本社 LC 事業部 新営業組織責任者

横浜港北支社長

金沢支社長

2018 年 9 月 日本オラクル株式会社 入社

CX 西日本本部 部長

2021 年 3 月 株式会社プリマジェスト 入社

DX 事業統括 部長

2023 年 4 月 当社入社

Customer Success Division Director

Business Development Division Director

Demand Generation Division Director

CXC Division Director

現：同社 CEO 補佐

重要な兼職の状況

－

300 株

4

 氏   名

（生年月日）

略歴、地位、担当及び

重要な兼職の状況

候補者の有する

当社の株式数

烏
からす

野
の

 裕
ひろ

明
あき

（1975 年 1 月 5 日）

1997 年 4 月 三菱自動車工業株式会社 入社

2004 年 4 月 日産自動車株式会社 入社

2004 年 9 月 東京海上日動リスクコンサルティング株式

会社（現東京海上ディーアール株式会社）

入社

2005 年 9 月 株式会社キャドセンター 入社

2008 年 7 月 同社 経営企画部長

2009 年 1 月 日本電気株式会社 入社

2015 年 7 月 シーバイエス株式会社 入社

2019 年 2 月 同社 執行役員経営管理本部本部長

2022 年 5 月 エステー株式会社 入社

2023 年 4 月 同社 経営統括本部本部長

2024 年 4 月 当社入社

2024 年 7 月 当社執行役員 CFO（現任）

重要な兼職の状況

－

1,500 株